
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - FUNZIONI DELEGATE R.L.

DETERMINAZIONE  N. 957 / 2019

OGGETTO:      IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA NATANTI PER SERVIZIO DI POLIZIA ALLA DITTA NAUTICA 
FAGGI  ROBERTO,  VIA E.  FERMI  4  -  23829  VARENNA-OLIVEDO  (LC)  PER 
L'IMPORTO DI EURO 4.401,76. CIG Z782A43A7E 

IL COMANDANTE

PREMESSO  che, ai sensi del p.to 4.2 del vigente  Regolamento di Organizzazione del Corpo di Polizia 
Locale  della  Provincia  (Del.  Pres.te  n.  57  del  4.09.2018),  il  Corpo  di  Polizia  Locale  dispone  per 
l’espletamento dei servizi lacuali delle seguenti unità nautiche:
- Gommone ASSO 75 
- Pilotina Bella Bts 5.71 Lezzeno
- Pilotina Bella Bts 5.71 Gera Lario

RAVVISATA l’opportunità di procedere alla fornitura in argomento mediante richiesta di preventivo/offerta 
inviata alla ditta NAUTICA FAGGI ROBERTO, VIA E. FERMI 4 – 23829 VARENNA-OLIVEDO (LC) 
C.F. FGGRRT59M28A745R - P.I. 02302800137, che risulta in possesso della necessaria specializzazione e 
competenza  richieste  per  i  previsti  interventi  riparatori  nonché  caratterizzata  da  adeguata  dislocazione 
logistica;

DATO ATTO:
- che, al fine di consentire il corretto espletamento dei servizi lacuali e garantire la sicurezza degli  

operatori coinvolti le sopra elencate unità nautiche necessitano di interventi di manutenzione come 
da  preventivo  della ditta  NAUTICA FAGGI  ROBERTO  di  Varenna  -  Olivedo  (LC)    per 
l’ammontare di € 3.608,00 al netto di Iva e al prezzo finale di € 4.401,76 (Iva inclusa) pervenuto in  
data 21.10.2019, protocollato al n. 39946 e allegato alla presente determinazione dirigenziale quale  
parte integrante e sostanziale;

- che il servizio in oggetto può essere svolto unicamente da operatore qualificato e che la ditta Faggi  
Roberto è l’unico riparatore dislocato sul bacino del Lario e autorizzato alla manutenzione dei motori  
fuoribordo Johnson;

RICHIAMATI:

- l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 modificata dalla L. 145 del 30.12.2018;

-  l’art.  36  del  D.Lgs.50/2016,  nonché  le  modifiche  introdotte  dal  D.Lgs  56/2017  “Correttivo  al 
D.Lgs.50/2016” afferente l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a  
euro 40.000,00;

RITENUTO di  procedere  all’affidamento  del  servizio  in  oggetto  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, al sopraindicato operatore qualificato;

Copia informatica per consultazione



VERIFICATA la  regolarità  contributiva nei  confronti  di  INPS ed  INAIL della  suddetta  ditta  mediante 
l’acquisizione del DURC on line, allegato;

VISTI:

- la  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  13  del  2  aprile  2019  di  approvazione  del  Bilancio  di  
Previsione per il triennio 2019/2021;

- la deliberazione del Presidente n. 29 del 9 aprile 2019 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2019;

D E T E R M I N A

1. di disporre l’affidamento del servizio di manutenzione straordinaria dell’unità nautica gommone, mod. 
ASSO – 0012 COM – J200PL4 – 200, alla Ditta NAUTICA FAGGI ROBERTO, VIA E. FERMI 4 – 
23829 VARENNA-OLIVEDO (LC) -  C.F. FGGRRT59M28A745R - P.I. 02302800137, per l’importo 
complessivo di Euro 4.401,76 IVA inclusa;

2. di imputare la somma di € 4.401,76 (I.V.A. inclusa),  relativa al servizio di che trattasi,  al Capitolo 
17704/1 cod. bil. 1030211 miss. 03 progr. 01;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per quanto di competenza.

Lì, 30/10/2019 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 957 / 2019

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - 
FUNZIONI DELEGATE R.L.
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA NATANTI PER SERVIZIO DI POLIZIA ALLA DITTA 
NAUTICA FAGGI ROBERTO, VIA E. FERMI 4 - 23829 VARENNA-OLIVEDO (LC) PER 
L'IMPORTO DI EURO 4.401,76. CIG Z782A43A7E

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 17704/1 IMP. 1794/2019 PER EURO 4.401,76
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 31/10/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


